
 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.06.2025           № 4-53 
с. Азово 
 

О досрочном прекращении полномочий Главы Азовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области Ю.А. Лопарева 
 

В соответствии с Законом Омской области от 29.10.2024 № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», на основании личного 
заявления Главы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области Ю.А. Лопарева от 
17.06.2025, руководствуясь Уставом муниципального округа Азовский 
немецкий национальный район Омской области, Совет Азовского 
немецкого национального района Омской области РЕШИЛ: 

 
1. Прекратить полномочия Главы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области Ю.А. Лопарева с 15.07.2025. 

2. Исполнение обязанностей Главы Азовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области возложить на Бабца Григория Анатольевича, заместителя Главы 
Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области с 16.07.2025. 

 
 
 

Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района  
Омской области 
 
_________________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального района  
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 

 


